

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

- WSZYSCY -

Dotyczy postępowania pn.:

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
z nieruchomości położonych we wszystkich sołectwach Gminy Radziechowy-Wieprz:
tj. Radziechowy, Wieprz, Przybędza, Brzuśnik, Bystra, Juszczyna
oraz ich transport do instalacji regionalnej lub instalacji zastępczej do obsługi regionu”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” poniżej zamieszcza pytania Wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego.

Pytanie Wykonawcy:

„Prosimy o uszczegółowienie zapisu zawartego w rozdz. XVI pkt 5 SIWZ dotyczącego kar umownych, gdyż obowiązkiem Strony jest doprecyzowanie, w jakich sytuacjach Wykonawca będzie musiał zapłacić karę oraz ustalenie jej wysokości. Zapis w Państwa specyfikacji mówiący o karze umownej „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki w wysokości 1 % całkowitego wynagrodzenia brutto” oznacza poważną kwotę. Natomiast wysokość kary umownej, zgodnie z POSTANOWIENIAMI NIEDOZWOLONYMI opublikowanymi przez UOKiK, musi być współmierna do wielkości straty poniesionej przez przedsiębiorcę. Mając powyższe na uwadze wnosimy o taki zapis w SIWZ, który jasno określi sytuacje stanowiące podstawę do naliczania kar umownych oraz racjonalne, tj. uzasadnione poziomy tych kar.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozdział XVI pkt 5 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Kary umowne naliczane będą Wykonawcy w przypadku zwłoki w wykonaniu przedmiotu zamówienia – za każdy dzień opóźnienia w odbiorze odpadów, w stosunku do terminu przewidzianego w harmonogramie wywozu odpadów, kara równa cenie ofertowej 1 Mg odebranych, przetransportowanych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. Kary umowne będą potrącane przy dokonywaniu zapłaty za wykonane usługi w danym miesiącu.”

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający w SIWZ na str. 9 zawarł zapis: Aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu i zbierania odpadów, wydane przez właściwy organ. Czy Zamawiający

zaakceptuje decyzje na zbieranie odpadów wskazujące jako miejsce zbierania punkt nie znajdujący się na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz?”

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający na str. 3 SIWZ zawarł zapis: popioły z palenisk domowych pod kodem 10 01 01. W naszej ocenie popioły powstające w gospodarstwach domowych są odpadem komunalnym, natomiast w naszej ocenie niezgodnie z obowiązującym prawem zakwalifikowaliście Państwo odpad komunalny pod kodem 10 01 01, gdyż odpady komunalne powinny być klasyfikowane wyłącznie w grupie 20 lub w grupie 15 01. Czy Zamawiający dopuszcza klasyfikowanie popiołów pod kodem 20 01 99?”

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający na str. 3 SIWZ zawarł zapis: Jeżeli zabezpieczenie będzie składane w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, gwarancja ta powinna być bezwarunkowa i na pierwsze żądanie. Termin ważności gwarancji powinien być równy okresowi rękojmi powiększonemu o 14 dni – w zakresie kwoty stanowiącej 30 % zabezpieczenia oraz terminowi końcowego wykonania robót powiększonemu o 30 dni – w zakresie kwoty stanowiącej 70 % zabezpieczenia. Na jaki okres ma być wystawione zabezpieczenie należytego wykonania umowy? Czemu Zamawiający posługuje się pojęciem rękojmi za wady, o którym mowa w art. 151 ust. 2 PZP, skoro do przedmiotu zamówienia nie mają zastosowania przepisy dotyczące rękojmi za wady?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozdział XV pkt 3 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Zabezpieczenie składane w postaci gwarancji bankowej winno być wystawione na okres wykonywania umowy.

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający na str. 19 SIWZ zawarł zapis: W przypadku, kiedy Wykonawca korzysta z usług podwykonawców, zapłata za faktury wystawione przez Wykonawcę nastąpi po przedłożeniu Zamawiającemu dowodu zapłaty na rzecz podwykonawców. Przedmiotem zamówienia są usługi, więc w naszej ocenie nie ma ryzyka współodpowiedzialności Zamawiającego wobec podwykonawcy w zakresie płatności. Współodpowiedzialność Zamawiającego w zakresie płatności wobec podwykonawcy dotyczy robót budowlanych na podstawie art. 647 Kodeksu Cywilnego. Taki zapis w naszej ocenie w żaden sposób nie zabezpiecza interesu Zamawiającego, natomiast w znaczny sposób ingeruje w relacje wykonawca-podwykonawca. W naszej ocenie, co potwierdza orzecznictwo KIO jest on niezgodny z PZP i KC. Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie powyższego zapisu SIWZ?”

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający w formularzu oferty wymaga podania nazwy podwykonawcy. Zgodnie z orzecznictwem KIO jest to wymóg niezgodny z PZP. Ustawodawca dał Zamawiającemu w art. 36 ust. 1 PZP prawo żądania wyłącznie wskazania części zamówienia jakie zostanie powierzone podwykonawcy. Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie powyższego zapisu SIWZ?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał podania nazwy podwykonawcy na formularzu ofertowym.

Pytanie Wykonawcy:

„Zamawiający w SIWZ na str. 18 zawarł zapis: Odpady komunalne zmieszane i segregowane oraz odpady zielone przekazywać do regionalnej lub zastępczej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w Planie gospodarki odpadami dla Województwa Śląskiego 2014. Zgodnie z art. 20 ust. 7 ustawy o odpadach, odpady niesegregowane (zmieszane) i zielone mają być zagospodarowane w regionie na instalacji regionalnej lub zastępczej. Natomiast w zakresie odpadów segregowanych ustawodawca zobowiązał podmioty odbierające odpady do postępowania z odpadami zgodnie z art. 17 ustawy o odpadach, czyli zobowiązał podmioty do przekazania do instalacji posiadającej najlepszą technologię. Tym samym powyższy zapis SIWZ jest niezgodny z ustawą o odpadach oraz preferuje wykonawców posiadających instalacje regionalne lub zastępcze i wykonujących jednocześnie usługi odbioru odpadów w szczególności podmiot Beskid Żywiec Sp. z o.o. Czy Zamawiający pozwoli na przekazywanie odpadów segregowanych do innych instalacji niż regionalne i zastępcze instalacje do obsługi regionu IV wskazanych w Planie gospodarki odpadami dla Województwa Śląskiego 2014?”

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie wynikającym z treści udzielonych odpowiedzi i wydłuża termin składania ofert

z dnia 10.12.2013r. godzina 8:00 do dnia **12.12.2013r. godz. 8:00.**

